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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

مهر – منابع آگاه از نامه مهم رهبر معظم انقلاب به 
حسن روحانی رئیس جمهور در خصوص مسائل به 
وجود آمده در بازار سکه و ارز خبر داده اند که فعالان 

اقتصادی هم از این موضوع استقبال کردند.
  براساس این گزارش رهبر معظم انقلاب در این 
نامه که خطاب به رئیس جمهور نوشته شده است 
ضمن ابراز نگرانی از اخبار منتشر شده در خصوص 
واگذاری ارز و سکه در ماه های اخیر و ابهاماتی که 
در افکار عمومی ایجاد کرده است، دستور فرمودند؛ 
ضمن رسیدگی به موضوع گزارش دقیقی تهیه و به 

محضر ایشان ارسال شود.
خصوص  در  انقلاب  معظم  رهبر  مهم  دستور 
رسیدگی ویژه رئیس جمهور به اتفاقات ارزی که به 
تازگی در اقتصاد ایران رخ داده، بارقه امیدی در دل 

فعالان اقتصادی ایجاد کرده است. 
آن ها اکنون این ماموریت حائز اهمیت را حاوی 
پیام میمون و مبارکی از سوی رهبر معظم انقلاب 
می دانند و خواستار پیگیری رئیس جمهور در این 
باره و پاسخگویی وی به ملت و فعالان اقتصادی 

هستند.
چنین  که  باورند  این  بر  نیز  اقتصادی  فعالان 
پیام مهمی، به طور قطع موید تمامی دغدغه ها 
به  گذشته  های  ماه  در  که  است  هشدارهایی  و 
مقامات  سایر  و  وی  اول  معاون   ، رئیس جمهور 
ارشد دولت داده  شده و متاسفانه در برخی موارد، 
بی توجهی به آن ها، مشکلات عدیده ای را پیش 
روی اقتصاد ایران قرار داده است؛ مشکلاتی که 
دامنه آن از افزایش بی سابقه و بی منطق نرخ ارز 
شروع شده و تا رانت ها و فسادهایی گسترش یافته 
که با استفاده از منابع ارزی کشور رقم خورده است. 
عرضه بی منطق ارز و طلا از محل منابع ارزی و 
طلای کشور موجب شده خریداران خاص سکه 
میلیاردها تومان بر ثروت شان بیفزایند همچنین 
این امر فهرست اقلام لوکس و غیرضروری وارداتی 

را بلندبالاتر از قبل کرده است.
بازرگانی،  اتاق  سابق  رئیس  جلال پور،  محسن 

صنایع، معادن و کشاورزی ایران با استقبال از نامه 
مهم مقام معظم رهبری گفت: به صورت کلی وقتی 
که این چنین جریانی بر سر منابع ارزی و اقتصاد 
از نظر فعالان  ایران می آید، سه پیامد دارد که 
اقتصادی، هر سه پیامد قابل توجه است؛ که اولین 
و مهم ترین آن، به خطر افتادن منابع کشور است. 
به هر حال مسئولان باید حافظ منابع کشور بوده 
و به عنوان حاکمیت ، امانتی که متعلق به یک نسل 
نیست و منابع بین نسلی به شمار می رود را به خوبی 

حفظ کنند.
وی افزود: منابع کشور اعم از درآمدهای ارزی و 
منابع طلا که در طول سال ها از منابع زیرزمینی و 
ظرفیت های داخلی احصا شده است، باید با جدیت 
محافظت شود، بنابراین پیامد اول جریانات غلط آن 

است که منابع کشور صدمه می بیند. 
جلال پور، پیامد دوم را شکل گیری فضایی دانست 
که انگیزه و فضای کار سالم را دچار خدشه می کند.
وی گفت: وقتی روندی ایجاد می شود که به موجب 
آن درآمدهای کلانی از راه رانت و ارتباطات ویژه 
بین برخی از کسب و کارها شکل می گیرد، آن وقت 

علاوه بر این که منابع در مسیرهایی غیرصحیح 
و رانتی هزینه می شود، انگیزه فعالان اقتصادی 

سالم هم برای ادامه کار اقتصادی از بین می رود .
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  سابق  رئیس 
کشاورزی ایران خاطرنشان کرد: مسئله سوم، 
پیامدهای این جریان است که فضای کار اقتصادی 
را در سایه قرار می دهد؛ در بحث ارز، وقتی منابع 
ارزی کشور کم می شود، پسامدش این است که 
دولت نتواند نیازهای مهم و ضروری ارزی را پاسخ 
دهد؛ بنابراین کالاهایی که نیاز کشور است، با 
محدودیت وارد می شود یا در حالتی دیگر، اگر تولید 
گرفتار واردات بی رویه شود، فضای اقتصادی کشور 
را به سمت نااطمینانی، بی اعتمادی و تزلزل پیش 

خواهد برد. پس این، یک مسئله جدی است. 
جلال پور گفت: بنابراین فعالان اقتصادی از هر سه 
زاویه، تحت الشعاع این تصمیمات قرار می گیرند؛ 
ضمن این که متاسفانه تاثیرپذیری فعالان اقتصادی 
از این تصمیمات زیاد است و فعالان اقتصادی به 
طور کامل اثر منفی می گیرند؛ در حالی که آن 
ها، به اندازه سر سوزنی نقشی در شکل گیری این 

شرایط نداشته اند.
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  نایب 
کشاورزی ایران هم، ضمن استقبال از نامه  مهم 
مقام معظم رهبری به رئیس جمهور در خصوص 
رسیدگی به وضعیت واگذاری ارز و سکه گفت: 
از ابتدای شروع روند افزایش قیمت ارز و سکه در 
اواخر زمستان سال گذشته و ابلاغ سیاست های 
ارزی در ابتدای امسال، عیان و آشکار بود که این 
سیاست ها، رانت زا ومفسده برانگیز است، کما این 
که دلسوزان در اتاق بازرگانی و بخش خصوصی، 
بارها و بارها هشدار لازم را در این زمینه به دولت 

داده بودند.
سلاح ورزی تصریح کرد: این نامه، از طرف دیگر 
حمایت لازم از دولت برای افشا و برخورد با این 
جریانات را به وجود آورده و دست دولت را در این 

زمینه بازتر می کند.

واکنش آیت ا... علم الهدی به دستگیری سلطان سکه •
آیت ا... سید احمد علم الهدی امام جمعه مشهد در خطبه های نماز جمعه مشهد گفت: دولت نیز 

باید در کنار قوه قضاییه با مفاسد برخورد کند. 
در افسانه ها هم کسی تصور نمی کند فردی دو تن سکه جمع کند. چگونه است فردی نظام 
اقتصادی کشور را به صورت گنج افسانه ای برای خود تبدیل می کند و کسی کاری نمی کند؟این 
چه وضع مدیریت اقتصاد کشور است که در طول دو ماه یک فرد بتواند دو تن سکه جمع کند و در 

این شرایط دولت باید برای ترمیم تیم اقتصادی خود اقدام کند.
می توان فهماند که استفاده از تنگه هرمز برای هیچ کس چه مفهومی دارد •

مهر - سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در همایش پیش کسوتان جهاد و شهادت استان تهران با اشاره به مواضع قاطعانه رئیس جمهور 
در برابر شیطنت اخیر آمریکایی ها در طراحی تحریم های جدید نفتی علیه ایران تصریح کرد: به 
یقین، در شرایط محتمل با عملی شدن مواضع اخیر مسئولان اجرایی کشور که در حال پیش 
گرفتن رویکرد و نگاه انقلابی در صحنه نبرد امروز با دشمن به ویژه آمریکای مکار و جنایتکار 
هستند ، می توان به دشمنان فهماند که استفاده از تنگه هرمز برای همه یا برای هیچ کس چه 

معنا و مفهومی می تواند داشته باشد!
چهار عضو شورای عالی استاندارد منصوب شدند  •

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - رئیس جمهور در حکمی، مهندس محمدرضا نعمت زاده ، 
دکتر حسین محمدنبی، دکتر مسعود برومند و مهندس مظفر اعوانی را برای یک دوره چهارساله 

به عنوان اعضای شورای عالی استاندارد منصوب کرد.  
در این حکم آمده است: نظر به شایستگی و تجربیات ارزنده جناب عالی و بنا به پیشنهاد رئیس 
محترم سازمان ملی استاندارد ایران ، به موجب این حکم برای مدت چهار سال به عنوان عضو 

شورای عالی استاندارد منصوب می شوید.
بیش از این نمی توانیم هزینه دفاع از اروپا را پرداخت کنیم  •

صدا و سیما - رئیس جمهور آمریکا گفت: برخی اوقات متحدان ما بدتر از دشمنان ما بوده اند.آن 
ها از ما به منافع زیادی رسیده اند. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی گفت: ما بیش 

از این نمی توانیم هزینه های دفاع از اروپا را پرداخت کنیم.
ما تنها کشوری هستیم که در میان اعضای ناتو چهار درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به این 
امر اختصاص داده ایم.آنگلا مرکل! من بیش از این نمی توانم از تو و آلمان دفاع کنم.همه باید 

سهم خود را به طور برابر پرداخت کنند.
یاوه گویی سفیر ریاض در واشنگتن علیه ایران •

فارس - سفیر عربستان سعودی در آمریکا با نادیده گرفتن جنایات تروریستی کشور خود در 
منطقه به ویژه یمن، مدعی »فعالیت های تروریستی« جمهوری اسلامی ایران شد. خالد بن سلمان 
در توییتر ادعا کرد، زمانی که »فعالیت های تروریستی« ایران برملا می شود، این کشور طبق عادتِ 
خود، اعلام برائت می کند. وی همچنین مدعی شد که نباید تاریخ طولانی نظام ایران را در حمایت 

از تروریسم و هرج و مرج در منطقه و جهان از یاد برد.
دستور فوری روحانی درباره ترخیص کالاهای گمرک •

تسنیم - رئیس جمهور دستور داد که تمامی اموال باقی مانده در گمرکات هرچه سریع تر 
ترخیص شوند.

در این راستا بابک دین پرست معاونت امور هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر 
کشور با ارسال نامه ای به گمرک و سازمان جمع آوری و فروش املاک تملیکی، نوشت: دستور 
فرمایید تعداد دقیق وسایط ترابری به تفکیک انواع کامیون و کامیونت بلاتکلیفِ مشمول قانون 
اموال تفکیکی و همچنین قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تحت عنوان )قاچاق، قضایی، متروکه و 

ضبطی( که در گمرکات و انباری های متروکه موجود است به این معاونت ارسال شود.
فضولی های پمپئو علیه ایران پایان ندارد •

ایسنا - وزیر امورخارجه آمریکا با استناد به گزارش ادعایی و بی اساس واشنگتن علیه کشورمان 
خواستار گفت وگوی اروپایی ها با ایران درباره حمایت از تروریسم شد. 

پمپئو که برای ادامه مذاکرات هسته ای با رهبران کره شمالی به این کشور سفر کرده است، در 
توییتر خود به تکرار ادعاهای خصمانه و نخ نمای آمریکا علیه کشورمان پرداخت و مدعی شد که 
ایران مسبب رنج و مرگ در جهان و مردم خودش بوده است. وی در ادامه ادعاهای خود ابراز 

امیدواری کرد که اروپایی ها این موضوع را در دیدار با مقامات ایرانی مطرح کنند.

دستور رهبر انقلاب به رئیس جمهور 
درباره بازار سکه و ارز 

خوش خبریِ نوبخت به کارمندان دولت

فارس - محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور در بخشنامه ای به تمامی دستگاه های 
اجرایی اعلام کرد: حقوق و مزایای کارمندان در 
تیرماه بر اساس احکام جدید همراه با مابه التفاوت 
سه ماه گذشته پرداخت شود. در این بخشنامه آمده 
است: در اجرای قانون بودجه سال 97 ضروری است، 
تمامی دستگاه های اجرایی ملی و استانی، احکام 
کارگزینی کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی خود را 
بر اساس مفاد مندرج در مصوبات مذکور صادر و حقوق 
و مزایای آنان در تیرماه را بر اساس احکام جدید همراه 

با مابه التفاوت سه ماه گذشته پرداخت کنند.

اظهارات قاضی عسکر درباره 
برگزاری حج عمره

باشگاه خبرنگاران - نماینده ولی فقیه در امور حج 
و زیارت گفت: باید هم شرایط کشور را و هم شرایط 
برگزاری حج تمتع سال 97 را بسنجیم و پس از آن 
درباره برگزاری مجدد عمره تصمیم گیری کنیم. حجت 
الاسلام سید علی قاضی عسکر با اشاره به تاثیر شرایط 
برگزاری حج تمتع در از سرگیری عمره خاطرنشان 
کرد: از سرگیری دوباره عمره جزو برنامه های ما قرار 
دارد و اگر شرایط حج تمتع امسال به خوبی پیش برود 

عمره را هم راه اندازی خواهیم کرد.

زمان واریز پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان فرهنگی و دانشگاهی

ایسنا - رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دستور 
پرداخت سه هزار و 700 میلیارد تومان از پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان فرهنگی و دانشگاهی را ابلاغ 
کرد. محمد باقر نوبخت در ابلاغیه ای به تاریخ 12 تیر 
1397 دستور پرداخت حدود سه هزار و 700 میلیارد 
تومان از پاداش پایان خدمت بازنشستگان با اولویت 
آموزش و پرورش و دانشگاه ها را صادر کرد. طبق این 
ابلاغیه مبلغ مذکور در سه قسط مساوی در تابستان 

امسال واریز می شود.

تفاهم نامه همکاری بانکی ایران و 
روسیه امضا شد

تسنیم - در اجلاس ششمین اجلاس گروه بانکی و 
ـ بانکی  مالی ایران و روسیه تفاهم نامه همکاری مالی ـ

بین ایران و روسیه امضا شد. 
بر اساس این تفاهم نامه دستورالعمل لازم برای ارسال 
مدارک به منظور افتتاح حساب بانک های ایرانی 
نزد بانک های روسی که باعث صرفه جویی در وقت و 
هزینه بانک های ایرانی می شود، از سوی بانک مرکزی 
روسیه ارسال خواهد شد. همچنین در این تفاهم نامه 
بر پیاده سازی پروژه پیام رسان پولی و مالی بین دو 
انعقاد قراردادهای پیمان پولی مشترک و  کشور، 
استفاده از ظرفیت های بیمه های اتکایی در بسته جدید 
همکاری های مالی و بانکی دو کشور تأکید شده است.

حاجی بابایی: سوء مدیریت در 

اقتصاد کشور روشن است

تسنیم - رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اسلامی گفت: بی تدبیری و سوء مدیریت در 
نوسانات ارزی و وضعیت کنونی اقتصاد کشور برای 
همه روشن است. حمیدرضا حاجی بابایی گفت: ما به 
آقای رئیس جمهور و دولت گفته و تأکید کرده ایم که تیم 
اقتصادی خود را تقویت کنند چراکه تیم کنونی موفق به 

مقابله با نوسانات اقتصادی نشده است.
وی گفت: نارضایتی مردم از نوسانات ارزی، یک مسئله 
مهم برای مجلس است که ما این مسئله و مطالبه را 
به صورت روشن از دولت مطالبه کرده ایم که امیدواریم 

رئیس جمهوربه این مطالبه، پاسخ قابل توجه بدهد.

 ایران بسته پیشنهادی اروپا را 
پس فرستاد

آخرین خبر  - رئیس جمهور در تماس های جداگانه با مکرون و آنگلا مرکل با 
 صراحت نارضایتی ایران از بسته پیشنهادی اروپا درباره برجام را اعلام کرد.
حسن روحانی در تماس تلفنی با »آنگلا مرکل« گفت: متاسفانه در بسته 
پیشنهادی ارائه شده راهکار عملیاتی و شیوه مشخصی برای ادامه همکاری ها 
وجود نداشت و یک سری تعهدات کلی در حد بیانیه های سابق اتحادیه اروپا 
عنوان شده بود. رئیس جمهوری افزود: برجام یک تعهد متقابل و دوطرفه بوده 
و بعد از حدود دو ماه انتظار ارائه یک برنامه روشن از سوی سه کشور اروپایی را 
داشتیم. آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان هم گفت: آن چه اهمیت دارد، این  است 
که می دانیم و یقین داریم می خواهیم در برجام بمانیم و معتقدیم باید با آرامش 

ادامه روند گفت وگوها به انجام برسد.
رئیس جمهور در تماس تلفنی »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه با وی 
هم اظهار کرد: بسته پیشنهادی اروپا درباره ادامه روند همکاری ها در برجام 

دربرگیرنده همه خواسته های ما نیست .
روحانی گفت: انتظار ما از اروپا ارائه یک برنامه عملیاتی روشن و دارای زمان 

بندی است تا بتواند نقشی جبران کننده در قبال خروج آمریکا داشته باشد.
رئیس جمهور فرانسه نیز در این مکالمه تلفنی با اشاره به اراده فرانسه برای 
پایبندی به تعهدات خود در برجام، بر ضرورت تلاش برای ادامه همکاری ها و 

گفت وگو ها برای تداوم این توافق مهم تاکید کرد.

 ظریف: تعهداتی که انجام شد را به تهران 
منتقل می کنیم

ایسنا - محمد جواد ظریف پس از نشست با وزیران امور خارجه ۴+1 و فدریکا 
موگرینی گفت: در نشست امروز همه اعضای باقی مانده در برجام بر ضرورت 
انتفاع ایران از برجام تاکید کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در جمع 
خبرنگاران با بیان این که این نشست بسیار جدی و سازنده بود، افزود: در طول 
دو ماه گذشته بعد از خروج غیر قانونی آمریکا تلاش های زیادی از سوی اعضای 
باقیمانده انجام شد تا ایران از منافع به خصوص اقتصادی برجام استفاده کند.
ظریف در ادامه تاکید کرد: ایران این حق را برای خود محفوظ دارد که در برابر 

تخلف رسمی آمریکا در خروج از برجام اقدامات خود را انجام دهد.
وزیر خارجه کشورمان با بیان این که در این جلسه بر منافع ملت ایران از برجام 
تاکید شد، افزود: همه اعضای باقی مانده تعهداتشان را در حوزه های مختلف 
در سطح وزرای خارجه از ادامه فروش نفت و روابط مالی، حمل و نقل و سرمایه 

گذاری تا سایر موضوعات که در بیانیه ذکر شده است بیان کردند.
 وی تاکید کرد: الان باید وارد مرحله اجرا شویم. آن چه به عنوان تعهد و 

اقدامات مطرح شده باید اجرایی شود و ببینیم که آیا منافعش را می بریم.
وی گفت: ما طبق برجام این امکان و حق را داریم که اگر زمانی در کشورمان 
تشخیص داده شد به خاطر نقض آمریکا اقداماتی انجام دهیم. به همین خاطر 
الان تصمیم داریم تعهداتی که امروز شده را به تهران منتقل کنیم و مقامات 

کشور تصمیمات لازم را بگیرند.


